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Die Milcherzeugung und -Verwendung im August 1950 

(Endgültiges Ergebnis ) 

Das endgültige Ergebnis der Milcherzeugungserhebung im August 1950 ' 
weicht nur unwesentlich von dem vorläufigen Ergebnis ab. Die Vorbe- 
merkungen im Statistischen Bericht Arb.Nr.III 16/8a gelten somit 
auch für. die vorliegende Veröffentlichung, in welcher ergänzend die 
Ergebnisse außer nach ländern auch nach größeren Verwaltungsbezirken 
wiedergegeben und noch Angaben über die Milchverwendung gemacht sind. 

Milchertrag und Milchablieferung im Bundesgebiet 

je Kuh und Tag 

Länder 

Bundesgebiet 
Schleswig- Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Nordrhein-Hestfalen 

Bremen 
Hessen 
Württemberg-Baden 
Bayern 

Rheinland-Pfalz 

Württemberg-Hohenzollem 
W’eis Lindau 

JugustML Juli 1950 
Milch- 

ertrag } ablief enng 

7.6 
11.6 
9,3 

10,7 
11,0 

10,7 
5,7 
5.2 
5.3 

v» 

v -> * 

4,6 
6,0 

10,1 

AL 

5,5 
10,3 
8.4 
8,7 
8.5 

7.2 
4.3 
3.5 
3.0 

2.5 
4.5 
8,9 

Anteil der 
Ablieferung 
am Ertrag 

vH 

72,9 
88.7 
90.5 
81.4 
V,2 

57,1 
751 
57,3 
55#1 

n.5 
56,0 
7J,3 

87.8 

MilctF 

ertrag | ablieferung 

AL 

7,8 
12,5 
10,9 
11.3 
11.4 

11,3 
5.7 
5,2 
5,2 

5,1 
4.8 
5.8 

10.8 

5.7 
11,1 
9.7 
9,2 
8.9 

7.6 

3.5 
2.9 

2.5 
2.7 
4,4 
8.9 

Anteil der 
Ablieferung j 
am E-*”ag 

vH 

73.4 
88,6 
89.2 
81.5 
78.0 

67.3 
76.0 
67.3 
55.6 

49.0 
57.0 
75.7 
82.4 

+ ) Die Veröffentlichungen der Viehwirtschaftsstatistik in den Stati- 
stischen Berichten werden, soweit erforderlich, in 2 Reihen geteilt. 
Die erste Reihe, die beschleunigt herausgobracht wird, enthält die 
Zahlen für das Bundesgebiet und die Länder. Außerdem wird, getrennt 
von der ersten Reihe, auch eine Unterteilung der Zahlen nach Regie- 
rungsbezirken bzw. Verwaltungsbezirken veröffentlicht. Die zweite 
Reihe erhält jeweils dieselbe Arbeitsnummer mit dem Zusatz kA." » 

(966) 
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Milcherzeugung und -Verwendung im August 1950 

(Endgültiges Ergebnis) 

Lfd. 
Nr. 

Länder 
und größere 

Verwaltungsbezirke 

1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 
44 

009 
152 
96 

154 
151 
145 
104 

54 
150 

815 
144 
80 
71 

210 
172 
135 

429 
951 
327 
157 
147 
485 
664 
410 
288 
506 
845 
742 
892 
614 
107 
306 

Bundesgebiet 5 674 285 
Schleswigs-Holstein 439 946 
Hamburg 8969 

Niedersachsen 1 
R.B. Hannover 
R.B. Hildesheim 
R.B. Lüneburg 
R.B. Stade 
R.B. Osnabrück 
R.B. Aurich 
V.B. Braunschweig 
y.B. Oldenburg 

Nordrhein-Westfalen 
RfB. Düsseldorf 
R.B. Köln 
R.B. Aachen 
R.B. Münster 
R.B. Detmold 
R.B. Arnsberg 

Bremen 
Hessen 

R.B. Darmstadt 
R.B. Kassel 
R.B. Wiesbaden 

Württemberg-Baden 
L.B. Württemberg 
L.B. Baden 

Bayern 
R.B. Oberbayern 
R.B. Niederbayem 
R.B. Oberpfalz 
R.B. Oberfranken 
R.B. Mittelfranken 
R.B. Unterfranken 
R.B. Schwaben 

Rheinland-Pfalz 
R.B. Koblenz 
R.B. Trier 
R.B. Montabaur 
R.B. Rheinhessen 
R.B. Pfalz 

Baden 

Württemberg-Hohenzollem 
Kreis Lindau 

Erzeugung von Kuhmilch 
Zahl der 

Kühe 
Stück 

Milchertrag 
,1 e Kuh (in kg) 

T 
monatl. 

8 207 

435 891 
129 871 
190 724 
115 296 

375 527 
274 452 
101 075 

710 
399 
272 
174 
153 
177 
166 
360 

152 
819 
212 
325 
744 
443 
893 
716 

358 523 
113 299 
88 783 
44 349 
23 614 
88 478 

214 962 
277 733 

19 390 

236 
360 

237 
332 
342 
277 
305 
340 
319 
377 
285 
377 
340 
353 
286 
289 
400 
334 
299 

333 

175 
196 
184 
138 
162 
168 
147 

165 
175 
142 
129 
143 
139 
135 
225 

159 
154 
143 
154 
216 
168 
142 
186 

314 

täglich 

7.6 
11,6 

9,3 
10.7 
11,0 
8,9 
9.8 

11,0 
10,3 
12,2 
9,2 

12,2 

11,0 
11,,4 
9.2 
9.3 

12,9 
10.8 
9.6 

10,7 

5.7 
6.3 
5.9 
4.5 
5.2 
5.4 
4.7 

5.3 
5.6 
4.6 
4.2 

. 4, 6 
• 4,5 

■4,4 
7.3 

5,1 
5,0 
4,6 
5.0 
7.0 
5.4 
4, 6 
6.0 

10,1 

insgesamt 

1 341 613 

158 550 

2 572 

335 536 
52 348 
26 658 
47 087 
51 387 
46 469 
39 422 
15 493 
56 672 

277 283 
51 124 
23 090 
20 762 
84 320 
57 557 
40 430 

2 731 
76 440 
25 475 
35 054 
15 911 
61 011 
46 109 
14 902 

282 232 
69 885 
38 716 
22 444 
22 780 
24 655 
22 567 
81 185 

56 967 
17 466 
12 685 

6 837 
5 112 

14 867 
30 541 

51 653 
6 097 
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Milcherzeugung und -Verwendung im August 1930 
(Endgültiges Ergebnis ) 

Zahl der 
Milchziegen 

Sfück 

1 174 216 
11 117 

4 741 
193 765 

46 816 
66 303 
23 195 

5 379 
6 317 
2 435 

36 904 
5 416 

146 
13 
19 

5 
3 

53 
45 

115 
736 
173 
137 
846 
515 
703 

2 481 
229 982 
80 193 
78 133 
71 606 

111 672 
55 679 
55 993 

212 934 
23 515 
15 679 
26 869 
56 633 
25 911 
54 057 
10 270 

149 826 
43 728 

9 923 
18 267 
15 729 
62 179 
60 887 
50 123 

573 

Erzeugung von Ziegenmilch 
Milcherfrag 

je Ziege 
und Monat 

kg 
~6~ 

56 
43 
27 
60 
55 
58 
60 
73 
70 
70 
63 
70 
64 
60 
60 
45 
74 
71 
53 
45 
49 
48 
50 
50 
50 
48 
51 
75 
52 
62 
57 
64 
39 
54 
47 
48 
47 
26 
49 
78 
44 
35 
39 
41 

insgesamt 
T 
T 

3 
1 

66 000 

483 
128 

11 624 
2 575 

873 
391 
428 
477 
170 

2 331 
379 

9 305 
823 

1 141 
234 
655 

3 784 
2 668 

112 

11 367 
3 838 
3 937 
3 592 
5 551 
2 678 
2 873 

16 050 
1 222 

973 
526 
612 

1 
3 
1 006 

867 
844 

7 286 
2 051 

359 
895 

1 227 
2 754 
2 131 
1 940 

23 

Ifd 
Nr. 

1 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 
44 
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Milcherzeugung und -Verwendung im August 1950 

(Endgültiges Ergebnis) 

Lfd. 
Nr. 

1 

2 

3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
U 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 

28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

Länder 
und größere 

Verwaltungsbezirke 

Bundesgebiet 

S chleswig-Hclstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
R.B. Hannover 
R.B. Hildesheim 
R.B. Lüneburg 
R.B. Stade 
R.B. Osnabrück 
R.B. Aurich 
V.B. Braunschweig 
V.B. Oldenburg 

N o rdrhein-We s tfalen 
R.B. Düsseldorf 
R.B. Köln 
R.B. Aachen 
R.B. Münster 
R.B. Detmold 
R.B. Arnsberg 

Bremen 

Hessen 
R.B. Darmstadt 
R.B. Kassel 
R.B. Wiesbaden 

Württemberg-Baden 
L.B. Württemberg 
L.B. Baden 

Bayern 
R.B. 
R.B. 
R.B. 
R.B. 
R.B, 
R.B. 
R.B. 

Oberbayern 
Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Sch1 üben 

Verwendung der Kuhmilch ( Vollmilch) 

an Molkereien und 
Händler geliefert 

■~i 

Rheinland-Pfalz 
R.B. Koblenz 
R.B. Trier 
R.B. Montabaur 
R.B. Rheinhessen 
R.B. Pfalz 

Baden 

Württemberg-Hohenzollern 

Kreis Lindau 

8 

978 318 

140 699 

2 328 

273 
41 
21 
37 
39 
36 
35 
12 
48 

213 
42 
17 
15 
68 
41 
27 

1 

120 
603 
956 
021 
973 
438 
671 
190 
268 

978 
991 
433 
547 
042 
979 
936 

833 

57 394 
18 828 
27 016 
11 550 

41 090 
32 430 
8 660 

1 58 
41 
13 

5 
9 

9 
63 

286 
862 
133 
540 
223 
644 
679 
205 

28 244 
8 943 
3. 456 
3 735 
3 254 
8 886 

17 102 

38 889 

5 355 

 vff* 

72,9 

88.7 

90,5 

81.4 
79.5 
82.4 
78.6 
77.8 
78.4 
90.5 
78.7 
85.2 

77.2 
84.1 
75.7 
74.9 
80.7 
72.9 
69.1 

67.1 

75.1 
73.9 
77.1 
72.6 

67.3 
70.3 
53.1 

56.1 
59.9 
33.9 
24.7 
40, 5 
63.5 
42.9 
77.9 

49.6 
51.2 
27.3 
54.2 
63.6 
59.9 

56,0 

75.3 

87.8 

unmittelbar an 
Verbraucher 
 abgesetzt 

TT 
W 

37 959 1) 

3 260 • 

15 

10 780 
1 514 
1 775 

875 
3 064 
1 845 
1 707 

4 165 
1 781 
1 137 
1 245 

1 255 
718 
537 

14 898 
3 577 
2 797 

572 
1 871 

302 
2 609 
3 170 

2 791 
1 189 

351 
271 
251 
729 

774 

23 

1) Ohne Niedersachsen und Bremen. 

vT 
TT 

2,1 
0,6 

3,9 
3,0 
7,7 
4.2 
3,6 
3.2 
4.2 

5.4 
7.0 
3.3 
7.8 

2.1 
1,6 
3,6 

5.3 
5.1 
7.2 
2.5 
3.2 
1.2 

11,6 
3.9 

4.9 
6,8 
2,8 
4.0 
4,9 
4,9 

• 

1.5 

0,4 
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.noch: Milcherzeugung und -Verwendung im August 1930 

(Endgültiges Ergebnis) 


